
 
 

 
Pag. 1 a 4 

Bari, data in protocollo 

Al sito web 
https://www.scuolamichelangelo.edu.it 
Albo pretorio online  
Home page sez. dedicata => 
«Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+)» 
All’amministrazione trasparente 

OGGETTO: Approvazione e pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’Avviso prot. n. 818 del 

26/01/2026, destinato al personale interno dell’I.C. “Michelangelo” con contratto a tempo indeterminato e 

determinato, in subordine a personale di altra Istituzione scolastica statale in regime di collaborazione plurima 

e, in ulteriore subordine (1) a personale di altra amministrazione pubblica a carattere formativo e in ulteriore 

subordine (2)  a personale esterno all’amministrazione scolastica non dipendente di amministrazione pubblica 

attraverso conferimento di incarichi individuali (lavoro autonomo e/o prestazione d’opera occasionale), per lo 

svolgimento di attività attinenti ai “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” per 

l’attuazione del progetto “Michelangelo Orienta: Valorizza il Tuo Futuro” finanziato dai Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233. 

 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

Titolo: “Michelangelo Orienta: Valorizza il Tuo Futuro” 

Cod. ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-79 

CUP: G54D25002570007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTA la determina prot. 10227 del 20/11/2025 con efficacia immediata, con la quale il dirigente 

scolastico ha assegnato a sé medesima la responsabilità del procedimento (RP) ai sensi 

ISTITUTO COMPRENSIVO MICHELANGELO - C.F. 93531280720 C.M. BAIC8AE00D - A9WPN9E - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001598/U del 12/02/2026 12:20
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

https://www.scuolamichelangelo.edu.it/


 
 

 
Pag. 2 a 4 

dell’ex art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 di assunzione di Incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (RP) per le procedure selettive e l’individuazione e il conferimento 

di incarichi individuali (interni ed esterni all’amministrazione scolastica) necessarie per la 

realizzazione delle azioni a valere sulle risorse finanziato dal Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027, Priorità 01 – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 

novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”; 

VISTA La propria determina prot. 792 del 26/01/2026 di avvio della procedura di selezione 

destinato al personale interno dell’I.C. “Michelangelo” con contratto a tempo 

indeterminato e determinato, in subordine a personale di altra Istituzione scolastica 

statale in regime di collaborazione plurima e, in ulteriore subordine (1) a personale di altra 

amministrazione pubblica a carattere formativo e in ulteriore subordine (2) a personale 

esterno all’amministrazione scolastica non dipendente di amministrazione pubblica 

attraverso conferimento di incarichi individuali (lavoro autonomo e/o prestazione d’opera 

occasionale), per lo svolgimento di attività attinenti ai “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado” per l’attuazione del progetto “Michelangelo Orienta: 

Valorizza il Tuo Futuro” finanziato dai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027” di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 818 del 26/01/2026 in conformità alla determina di avvio prot. 

792 del 26/01/2026; 

VISTO il verbale n. 1 dell’11/02/2026, registrato al protocollo dell’istituto Comprensivo al n. 

1554/E in data 11/02/2026 della commissione di valutazione preposta istituita con decreto 

Dirigenziale prot. n. 1477 del 10/02/2026, che ha proceduto alla valutazione delle 

candidature pervenute entro i termini previsti dall’Avviso sopracitato e a redigere la 

relativa graduatoria; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DISPONE 

1. l’approvazione e la pubblicazione della sotto riportata graduatoria Provvisoria di cui all’avviso di selezione in 

premessa destinato al personale interno dell’I.C. “Michelangelo” con contratto a tempo indeterminato e 

determinato, in subordine a personale di altra Istituzione scolastica statale in regime di collaborazione plurima 

e, in ulteriore subordine (1) a personale di altra amministrazione pubblica a carattere formativo e in ulteriore 

subordine (2)  a personale esterno all’amministrazione scolastica non dipendente di amministrazione pubblica 

attraverso conferimento di incarichi individuali (lavoro autonomo e/o prestazione d’opera occasionale), per lo 

svolgimento di attività attinenti ai “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” per 

l’attuazione del progetto “Michelangelo Orienta: Valorizza il Tuo Futuro” finanziato dai Fondi Strutturali Europei 



 
 

 
Pag. 3 a 4 

– Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233 per ciascuna figura prevista nell’avviso e per ciascuna candidatura presentata:  

TUTOR 

MODULO “Conosci Te Stesso” 

CANDIDATO/A CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO 

De Caro Gabriele Conosci Te Stesso 25 

MODULO “Esplora il Mondo Intorno a Te” 

Botte Giovanna Esplora il Mondo Intorno a Te 58 

Rizzi Roberta Esplora il Mondo Intorno a Te 52 

MODULO “Progetta il Tuo Futuro” 

Di Carlo Concetta 
Stefania 

Progetta il Tuo Futuro 36 

ESPERTI 

(*) Esterni 

CANDIDATO/A CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO 

MODULO “Conosci Te Stesso” 

Gonnella Paola Conosci Te Stesso 39 

Faienza Stefania Conosci Te Stesso 29 

Volturno Giulia (*) Conosci Te Stesso 43 

MODULO “Esplora il Mondo Intorno a Te” 

Urquijo Domitille (*) Esplora il Mondo Intorno a Te 46 

MODULO “Progetta il Tuo Futuro” 

Perrini Ida Maria Progetta il Tuo Futuro 45 

REFERENTE 
PER LA 

VALUTAZIONE 

CANDIDATO/A CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Balice Azzurra Conosci Te Stesso 78 

Balice Azzurra Esplora il Mondo Intorno a Te 78 

Balice Azzurra Progetta il Tuo Futuro 78 

La presente graduatoria provvisoria si intenderà definitiva il quinto giorno dalla data di pubblicazione sul sito 

web dell’Istituzione scolastica all’albo Pretorio online e, con valore legale di notifica agli interessati. Costoro 

potranno presentare reclamo con le modalità previste all’art. 11 dell’avviso prot. 818/2026, entro cinque giorni 



 
 

 
Pag. 4 a 4 

dalla data di pubblicazione, da esaminarsi entro i successivi tre giorni lavorativi consecutivi dalla scadenza per 

la loro presentazione, al cui esito si procederà a nuova pubblicazione, da considerarsi definitivi decorsi ulteriori 

cinque giorni. 

La stessa potrà essere impugnata, soltanto attraverso il ricorso, da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, dalla data di pubblicazione, trattandosi di ATTO 

DEFINITIVO. 

Entro tre giorni dalla stessa scadenza sarà pubblicata, con Decreto del Dirigente scolastico la graduatoria 

definitiva all’Albo rinvenibile al seguente link: https://www.scuolamichelangelo.edu.it/ e nella sezione dedicata 

nella home page nella home page nell’apposita sezione dedicata “fse+ COESIONE ITALIA 21-27, scuola e 

competenze”. 

Decorsi gli anzidetti termini, sarà data comunicazione agli individuati – risultati aggiudicatari dell’incarico in 

base alla graduatoria di merito ai quali l’affidamento avverrà mediante provvedimento del Dirigente scolastico. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante inserimento al sito web dell’Istituzione scolastica e 

all’albo Pretorio online all’indirizzo https://www.scuolamichelangelo.edu.it/, nella sezione “amministrazione 

trasparente” secondo gli obblighi di pubblicazione vigenti, nell’apposita sezione dedicata della home page “fse+ 

COESIONE ITALIA 21-27, scuola e competenze” al seguente link: https://www.scuolamichelangelo.edu.it/fse2/  

 

 

Il Dirigente scolastico 
Maria Veronico 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. 

 
  

https://www.scuolamichelangelo.edu.it/
https://www.scuolamichelangelo.edu.it/
https://www.scuolamichelangelo.edu.it/fse2/

		2026-02-12T13:27:18+0100
	Maria Veronico




